



autostrada del Brennero

SERVIZIO TRIENNALE DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE OPERE IN VERDE

LOTTO 5: AFFI – MANTOVA NORD

7

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI PROGRAMMATI

DIREZIONE TECNICA GENERALE
SERVIZIO MOBILITA'

TRENTO, giugno 2024

IL DIRETTORE TECNICO
GENERALE

(ing. C. Costa)

IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROGETTO

(ing. G. Andreani)



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI PROGRAMMATI

ARTICOLO		PRESTAZIONI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	% MAN.	IMP. MAN.
N.	CODICE						
1	L.5.1	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto lungo le banchine laterali, le aree intercluse tra i rami degli svincoli. Quantità totale 30 * 428000 Totale mq	12.840.000,00 12.840.000,00	0,017	218.280,00	88,235	192.600,00
2	L.5.2	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto lungo l'aiuola spartitraffico di 11 ml Quantità totale 33 * 278000 Totale mq	9.174.000,00 9.174.000,00	0,017	155.958,00	88,235	137.610,00
3	L.5.3	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto sulle scarpate dell'asse autostradale, dal bordo banchina alla rete di recinzione Quantità totale 12 * 747000 Totale mq	8.964.000,00 8.964.000,00	0,019	170.316,00	89,474	152.388,00
4	L.5.4	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto in corrispondenza delle piazzole di sosta Quantità totale 150 * 84 Totale n	12.600,00 12.600,00	22,600	284.760,00	72,566	206.640,00
5	L.5.5	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto in corrispondenza delle aiuole delle aree di servizio e delle stazioni autostradali Quantità totale 72 * 76400 Totale mq	5.500.800,00 5.500.800,00	0,023	126.518,40	73,913	93.513,60
6	L.5.6	Intervento settimanale durante i week end e nei giorni festivi, di pulizia e svuotamento cestini da effettuarsi presso le aree di servizio Quantità totale 237 Totale n	237,00 237,00	780,000	184.860,00	64,103	118.500,71
7	L.5.7	Intervento settimanale, potenziato durante i week end, di pulizia e svuotamento cestini da effettuarsi presso le aree di servizio nei mesi di luglio-agosto-settembre-dicembre-gennaio Quantità totale 120 Totale n	120,00 120,00	1.560,000	187.200,00	64,103	120.000,84
8	L.5.8	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle banchine laterali e parte delle scarpate (0,5 ml banchina + 2 ml scarpata) Quantità totale 18 * 97400 Totale ml	1.753.200,00 1.753.200,00	0,111	194.605,20	45,946	89.413,20
9	L.5.09	Sfalcio e triturazione del manto erboso su tutta la superficie dell'aiuola centrale spartitraffico di 11 ml da effettuarsi in periodo notturno Quantità totale 24 * 278000 Totale mq	6.672.000,00 6.672.000,00	0,018	120.096,00	50,000	60.048,00
10	L.5.10	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle scarpate autostradali, le superfici a piè di scarpata, fossi di guardia fino alla recinzione metallica Quantità totale 9 * 504000 A RIPORTARE	4.536.000,00 1.642.593,60				



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI PROGRAMMATI

ARTICOLO		PRESTAZIONI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	% MAN.	IMP. MAN.
N.	CODICE						
11	L.5.11	RIPORTO			1.642.593,60		
		Totale mq	4.536.000,00	0,054	244.944,00	35,184	86.184,00
		Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle scarpate autostradali retrostanti a manufatti (es. barriere antirumore...) che richiedono interventi di sfalcio con attrezzature manuali e/o teleguidate					
12	L.5.12	Quantità totale 6 * 48700	292.200,00				
		Totale mq	292.200,00	0,155	45.291,00	67,742	30.681,00
		Sfalcio e triturazione del manto erboso sia sulle aree in piano che in scarpata degli svincoli					
13	L.5.13	Quantità totale 15 * 346000	5.190.000,00				
		Totale mq	5.190.000,00	0,078	404.820,00	42,308	171.270,00
		Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle banchine laterali dei rami di svincolo					
14	L.5.14	Quantità totale 18 * 18900	340.200,00				
		Totale ml	340.200,00	0,214	72.802,80	71,963	52.390,80
		Sfalcio e pulizia della vegetazione al piede della rete di recinzione eseguita con attrezzature manuali					
15	L.5.15	Quantità totale 6 * 85000	510.000,00				
		Totale ml	510.000,00	0,230	117.300,00	76,957	90.270,00
		Diserbo chimico della rete di recinzione con distributori portatili a basso volume					
		Quantità totale 3 * 85000	255.000,00				
		Totale ml	255.000,00	0,069	17.595,00	84,058	14.790,00
		Importo Prestazioni Euro			2.545.346,40		
		Importo manodopera Euro					1.616.300,15



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

PRESTAZIONI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) PRESTAZIONI				
IMPORTO DELLE PRESTAZIONI Euro		2.545.346,40	1.616.300,15	63,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		2.545.346,40		